
SML 2023/269

DAROVACÍ SMLOUVA

podle § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku v platném znění

Článek I.
Smluvní strany

1. Pražská teplárenská a.s.

zastoupená:  Ing.  Redou  Rahmou,  místopředsedou  představenstva  a  Ing.  Martinem
Brůhou, členem představenstva

se sídlem: Partyzánská 1/7, Praha 7, 170 00
IČO: 45273600
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 
1509  
(dále jen jako „dárce“)
na straně jedné 

a

2. městská část Praha 12
zastoupená: Ing. Vojtěchem Kosem, MBA, starostou
se sídlem: Generála Šišky 2375/6, 143 00, Praha 4 - Modřany 
IČO: 00231151
číslo účtu: 1222-2000762389/0800
(dále jen jako „obdarovaná“)
na straně druhé 

uzavírají mezi sebou níže uvedeného dne, měsíce a roku darovací smlouvu (dále jen
jako „smlouva“) jak je dále uvedeno.

Článek II.
Předmět smlouvy

1. Dárce se touto smlouvou zavazuje darovat obdarované účelový peněžitý dar ve výši
80.000 Kč (slovy: osmdesát tisíc korun českých) určený na realizaci akce „Den dětí“ a
dále na zajištění realizace Letního kina Prahy 12 (dále jen „dar“ a „akce“).

2. Darem podpořené akce se budou konat: 
a) Den dětí dne 3. 6. 2023 ve volnočasovém areálu VOSA
b) Letní kino ve dnech 29. 6., 13. 7., 20. 7., 27. 7., 3. 8., 10. 8., 17. 8., 24. 8., 31. 8.

2023 v různých lokalitách Prahy 12.
3. Dar bude použit ke krytí výdajů neinvestičního charakteru spojených s realizací obou

akcí, a to do výše 40.000 Kč na realizaci Dne dětí a do výše 40.000 Kč na realizaci
Letního kina. 



      Číslo smlouvy: 4600008543

4. Obdarovaná dar přijímá a zavazuje se jej použít výlučně k účelu sjednanému touto
smlouvou.

5. Dar, resp. peněžní prostředky ve výši 80.000 Kč, bude připsán na účet obdarované
uvedený  v záhlaví  této  smlouvy  nejpozději  do  30  dnů  ode  dne  nabytí  účinnosti
smlouvy.  

6. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha: vzorové „Potvrzení příjemce daru o jeho
výši a účelu“, která obsahuje jednu stranu jednostranně tištěného textu.

7. Obdarovaný se zavazuje, že vyplněné a podepsané „Potvrzení příjemce daru o jeho
výši a účelu“ neprodleně po obdržení daru předá dárci, nejpozději však do 10 (deseti)
pracovních dnů ode dne převzetí daru. Převzetím daru se pro účely této smlouvy míní
připsání  darované  částky  na  účet  obdarovaného  uvedený  v záhlaví  této  smlouvy.
V případě nesplnění povinnosti obdarovaného zaslat v uvedené lhůtě dárci vyplněné a
podepsané „Potvrzení příjemce daru o jeho výši a účelu“, je dárce oprávněn od této
darovací smlouvy odstoupit a požadovat neprodlené vrácení daru v celé výši.

Článek III.
Závěrečná ustanovení

1. Tato  smlouva  nabývá  platnosti  dnem  podpisu  smluvních  stran  a  účinnosti  dnem
zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Zveřejnění
zajistí obdarovaná. 

2. Osobami oprávněnými jednat ve věcech publicity jsou:
a) za dárce: specialista propagace
b) za obdarovanou:  vedoucí Odboru OKVM

3. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž obdarovaná obdrží dvě a dárce
jedno vyhotovení. 

4. Smluvní  strany  prohlašují,  že  s uzavřením této  smlouvy  souhlasí,  na  důkaz  čehož
připojují své podpisy. 

5. Smlouva byla schválená Radou MČ Praha 12 dne 27.6.2023 usnesením č.R-37-005-
23.

Za dárce v Praze dne:                        Za obdarovanou v Praze dne: 

                 ………………………….

Ing. Reda Rahma Ing. Vojtěch Kos, MBA

Místopředseda představenstva Starosta

Ing. Martin Brůha                                                             

Člen představenstva



      Číslo smlouvy: 4600008543

POTVRZENÍ

příjemce daru o jeho výši a účelu

Příjemce daru: Městská část Praha 12

.............................................................................................................................................................

(dále jen „obdarovaný“)

který má statut:              obce, kraje, organizační složky státu*)

                                       právnické osoby se sídlem v ČR

                                       fyzické osoby s bydlištěm na území ČR

                                        politické strany, politického hnutí    

potvrzuje, že přijal dne ................................... od Pražské teplárenské a.s.

       peněžní plnění*)

       zboží nebo jiná nepeněžní plnění

jako dar v úhrnné výši................................Kč včetně DPH (pouze u nepeněžních plnění)

(slovy: ........................................................)

   na financování vědy, vzdělání, výzkumu a vývoje *)

   na policii, na požární ochranu

   na účely náboženské pro registrované církve a náboženské společnosti

   na financování školství, na podporu a ochranu mládeže

   na účely ekologické, na ochranu zvířat a jejich zdraví

   na účely sociální, zdravotnické, humanitární, charitativní

   na financování kultury, na tělovýchovné a sportovní účely

   na financování školských a zdravotnických zařízení a zařízení na ochranu opuštěných zvířat nebo 
ohrožených druhů zvířat (týká se pouze fyzických osob s bydlištěm na území ČR)



      Číslo smlouvy: 4600008543

   na činnost politických stran a politických hnutí 

   na zdravotnické prostředky, na rehabilitační pomůcky, na majetek usnadňující vzdělání

a zařazení do zaměstnání podle zákona upravujícího poskytování dávek osobám se zdravotním 
postižením (fyzickým osobám s bydlištěm na území ČR)

   fyzickým osobám, které jsou poživateli částečného nebo plného invalidního důchodu nebo jsou 
nezletilými dětmi závislými na péči jiné osoby podle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních 
službách 

a čestně prohlašuje, že dar použije v souladu s darovací smlouvou uzavřenou dne ………, č. smlouvy dárce
……...

V .................................dne ................................ 20…        

                                                                                                    .................................................................................
.....

                                                                                                       

podpis oprávněné osoby obdarovaného

Pozn: *) vhodnou variantu označte křížkem.


